令和３年４月２１日

保護者様

長久手市立北小学校長 勝谷 晋也

各種たより等への写真や氏名の掲載及び映像の配信について

惜春の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご支援ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、本校では学年通信・学校新聞・ＰＴＡ新聞等を発行したり、ホームページを開設し

たりし、ご家庭や地域の皆様に本校のさまざまな情報を発信しています。その中で、児童や

保護者の写真・作品（作文等）や氏名等を必要に応じて掲載してきました。つきましては、

各種たより・学校新聞・ＰＴＡ新聞やホームページ等の趣旨をご理解いただき、写真・氏名

等の掲載について、別紙の承諾書の提出をお願いいたします。

記

１ 提出物

  各種たより等への写真や氏名の掲載及び映像の配信に関する承諾書（別紙）

２ 提出期限

  ４月２８日（水）

承諾の可否に関わらず、担任までご提出ください。

兄弟姉妹が本校に在籍する場合は、お子様一人ずつ用紙をご提出ください。

３ その他

・ アクセス制限を行わないＷｅｂ上での、個人が特定できる画像や映像、氏名の掲載

は行いません。

・ 学年通信はホームページに掲載しますが、写真や氏名は削除または個人が判別でき

ないようにします。

・ テレビ放送や新聞など、不特定多数の人が見ることができるものは、事前にお知ら

せします。

・ 顔の判別が難しい画像（小さく写っているもの、画像処理されたもの、横顔、後ろ

向き等）や、校内限定でのＷｅｂ会議システム等を使った映像の使用については、ご

了承ください。

・ 保護者の皆様も、他のお子様の写真や名前等撮影された場合は、多数の人に送る、

ＳＮＳ上にアップする等の行為はお控えください。

（連絡先）長久手市立北小学校 （０５６１－６２－９２９２）

各種たより等への写真や氏名の掲載及び映像の配信に関する承諾書

年   組 児童氏名          保護者氏名

以下の１～４について、「承諾します」「承諾しません」のいずれかに○をつけてください。

承諾しない場合は、その内容をお答えください。

１ 学校新聞・ＰＴＡ新聞など、全保護者や学校関係者が見ることができるもの

 承諾します     承諾しません

承諾しないものに×をつけてください

氏名 写真 作品 その他（            ）

２ 学年通信や学級通信など、特定の保護者が見ることができるもの
  ※ 学年通信はホームページに掲載しますが、写真や氏名は削除または個人が判別できないように

します

 承諾します     承諾しません

承諾しないものに×をつけてください

氏名 写真 作品 その他（            ）

３ テレビ放送や新聞など、不特定多数の人が見ることができるもの
  ※ 放送や掲載内容は事前にお知らせします

 承諾します     承諾しません

承諾しないものに×をつけてください

氏名 写真・映像 作品 その他（          ）

４ アクセス制限をしたＷｅｂを利用した映像等の配信について
  ※ 新型コロナウイルスによる教育活動の制限対策として、ＧＩＧＡスクール構想で導入されたタ

ブレット等を利用した学校から家庭への動画配信などを計画しています。アクセス制限をし、限ら
れた対象者のみ閲覧可能とします。

 承諾します     承諾しません

５ その他（ご要望等がありましたらお書きください）